

روایت جهادگر خوزستانی از محرومیت روستای سر کول و پسکول

# مانند رئیسی به روستاها سر بزئید

**مریم بیگ پور: فردا انتخابات است؛ از این آقایان پنج نفرشان رئیس‌جمهور نخواهند شد، آنها که ادعا دارند، آستین همت بالا بزنند و در هر پست و مقامی که هستند، از امکاناتی که در اختیارشان است استفاده و به مردم خدمت کنند، همانند شهید رئیسی که قبل از انتخابات ریاست جمهوری و حتی در دوره‌ای که رأی نیاورد، به روستاها می‌رفت، با مردم تعامل می‌کرد و در حد توانش اقداماتی را انجام می‌داد**

اینجا گوشه‌ای از ایران است! در دست شبیبه به فیلم‌های تخیلی یا شاید هم تصورآ تمان از دنیای دوردست‌ها. از دورانی که انسان‌ها بدون داشتن هیچ‌گونه امکاناتی در لابه‌لای کوه‌ها، روزگار خود را سپری می‌کردند، اما آنچه اینجا وجود دارد، واقعیت محض است. درست زمانی که بیخ خوشمان نرخ منوی ناهار یک مدرسه، هوش از سرمان می‌برد، خصوصاً وقتی بدانیم رقم یکی از غذاهای منواز در آمد ماهانه نفرت روستای سر کول و پسکول بیشتر است، روستایی که در عین نابوری نه آب دارد نه برق، نه گاز و نه حتی سرویس بهداشتی و جایی برای استحمام!

عجیب است. هیچ مقام مسئولی تا به امروز در فکر مهیا کردن زندگی حداقلی برای آنها نبوده‌است. شاید اگر اندک اقدامات جهادگران نبود امروز حتی نام این روستا هم نمی‌شنیدیم. روستایی که جزئی از خاک ایران است. همان کشور دوست داشتنی که این روزها شش نامزد انتخابات ریاست جمهوری برای آبادانی‌اش با هم یکی به دو می‌کنند، اما کاش لابه‌لای تمام وعده‌هایی که کسی نمی‌داند به مرحله اجرا می‌رسند یا نه و در بین تمام سفرهای استانی، آنها که فکر می‌کنند می‌توانند قدمی مثبت برای مهین عزیزمان بردارند، در هر پست و مقامی که قرار است در آینده قرار بگیرند، روستاهایی چون سر کول و پسکول را فراموش نکنند.

■ **چشم‌انتظار نگاه مسئولان**

شاید بتوان به راحتی کلمه «محرومیت» را بر زبان آورد، اما نمی‌توان آن را دید و از کنارش به سادگی عبور کرد. اینکه عدای در یک روستا بدون آب، برق و گاز زندگی می‌کنند که مسیر کوهستانی، سخت گذر و صعب‌العبوری دارد. به همین دلیل گاهی زنان باردار، هنگام زایمان نمی‌توانند به پزشک دسترسی داشته‌باشند و به همین دلیل با بچه داخل شکمشان می‌میرند، گاهی مردان هنگام تردد در میان کوه‌ها و بدون وسیله نقلیه مورد حمله حیوانات وحشی قرار می‌گیرند و هزار و یک اتفاق دیگر که هر روز در حال رخداد در این روستاهاست. هیچ کدام از اینها قصه نیست، بلکه واقعیت زندگی ۳۰ خانوادۀ در یکی از روستاهای مرزی خوزستان است، جایی که اهالی آن چشم‌انتظار مسئولان معیشتی‌یبرد و با کمک‌های مردم به آنها سری بزنند!

محرومیت را می‌توان در جای جای روستای «سرکول» و «پسکول» مشاهده کرد، جایی که زندگی در آن، شبیه به زندگی دوران انسان‌های اولیه می‌ماند؛ نه برق و نه آب، هیچ چیز در اینجا وجود ندارد، حتی خانه‌ها بدون مصالح ساختمانی و داخل غالی‌است. اهالی این روستا حتی از داشتن جاده هم بی‌بهره و محرومند، یعنی اگر



بخواهند به روستای دیگر بروند چند ساعت باید پیاده بروند!وضعیت این دو روستا در بخش صیدون به شدت بغرنج است. اخیراً بسیج سازندگی و همچنین یک گروه جهادی به سراغ اهالی این روستای محروم رفته‌اند و یک راه از تباطی برایشان ساخته‌اند، اما محل مشکلات اهالی این روستا جمعیتی مسئولان را می‌طلبد تا آنها بتوانند شمع طبرین زندگی رایجشند.

■ **محرومیت به معنای واقعی**

مریم بیگ‌پور از جهادگرانی است که از چندین سال قبل به آبادان آمده و در کنار مردم این شهر زندگی می‌کند تا نه از راه دور، بلکه از نزدیک، مصائب و مشکلات اهالی شهرها و روستاهای خوزستان را ببیند و برای رفع‌شان تلاش کند. او که اخیراً به یک روستای محروم رفته بود تا برایشان بسته‌های معیشتی ببرد و با کمک‌های مردم مدرسه این روستا را تجهیز کند، از بسیج دانش آموزی آن مدرسه درباره محرومیت سر کول و پسکول خبرهای عجیبی می‌شود، اینکه این روستا در محرومیت مطلق است و هر چه سریع‌تر باید به آن رسیدگی شود. خانم بیگ‌پور که در خوزستان به «بی‌بی‌مریم» و «مادر یتیمان» معروف شده‌است، در این رابطه به «جوان» می‌گوید: «گفتند یک روستا هست که هیچ امکانات



اولیه زندگی ندارد و حتی جاده‌ای هم نیست که رفت و آمد کنند!ما که به روستاهای محروم زیادی رفته‌بودم باور وجود چنین روستایی برابم سخت بود برای همین تصمیم گرفتم که با یکی از جهادگران به آنجا بروم. فرای همان روی حرکت کردیم و به نزدیکی روستای «سرکول» و «پسکول» رسیدیم، اما برای رفتن به این روستاها مسیر زیادی را باید پیاده می‌فتم.»

دو روستا در دل هشت کوه که به علت نبود امکانات بهداشتی و همچنین راه از تباطی، مرگ و میر در آن به شدت بالاست. اهالی این روستا حتی سرویس بهداشتی و حمام هم ندارند و در بدترین شرایط ممکن زندگی می‌کنند. بی‌بی‌مریم در این رابطه می‌گوید: «وقتی وارد این روستا شدم، انگار وارد روستاهای اولیه بشر شدم، خانه‌های غارنشینی که با سنگ و بدون هیچ مصالحی ساخته شده‌بود و آب و برق و گاز نداشت. پای صحبت اهالی آنجا نشستم، یک خانم بیهو آمد و باگرمی می‌گفت شوهر جانش را مار گزید و چون راه از تباطی نداشتند، جانش را از دست داد، مرد دیگری هم می‌گفت اگر جاده بود همسرش که ایستن بوده را هم‌راه بچه‌اش از دست نمی‌داد. بچه‌های این روستا هم می‌گفتند اگر جاده بود می‌توانستند به مدرسه بروند و در آنجا درس بخوانند،



اما ناچارند که تنها پدر این محرومیت دست و پا بزنند. برخی دیگر از اهالی روستا هم می‌خواستند بعد از احداث جاده آنها را فراموش نکنیم و به فکر احداثی آب و برق آنجا باشیم و سرویس بهداشتی و حمام برایشان راه بیندازیم.»

او ادامه می‌دهد: «تاگفته‌نماد که یک سال قبل گروه‌های جهادی در تیب حضرت حجت و سیاه ناحیه باغملک با مشارکت سپاه حضرت ولی عصر(عج) خوزستان، بخشی از جاده این روستا را احداث کردند. تا جایی که بیش از ۱۴ کیلومتر از مسیر عبوری به این روستاها ترمیم و

۷ کیلومتر هم احداث شد، اما هنوز راه از تباطی برای

روستای اول با روستای بعدی و روستای بعدی با روستای پایین دست وجود نداشت، (۴۱۵ کیلومتر باقی مانده) در واقع باید هزینهای آن تأمین می‌شد.»

■ **خدمات تاریخ انقضادارد**

خانم بیگ‌پور درباره چگونگی خدمت‌رسانی به این دو روستای دورافتاده می‌گوید: «به آبادان بر گشتم، اما

■ **برخی مراکز معاینه فنی در تهران دقت لازم را انجام نمی‌دهند**

سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران اضافه کرد: به‌نابراهظهار شهروندان و اخبار منتشرشده در شبکه‌های مجازی متأسفانه شاهد آن هستیم برخی از مراکز در استان تهران دقت لازم در انجام معاینه فنی نیستند و به راحتی برای خودروهای دارای نقص فنی و ایمنی معاینه فنی صادر می‌کنند. بدون تردید با وضعیت موجود تدبیر راهکاری توسط مدیران شهری برای الزام استانداردها از خدمات معاینه فنی شهر تهران برای خودروهایی که در پایتخت تردد می‌کنند می‌تواند در کاهش آلودگی هوا مؤثر باشد. وی در توضیح این مسئله که آیا خودروهای پلاک شهرستانی فاقد معاینه فنی نیز اعمال قانون می‌شوند بیان کرد: کلیه پلاک‌ها (شخصی- دولتی - عمومی) وسایل نقلیه تهران و شهرستان توسط دوربین‌های سطح شهر تهران ثبت و به سامانه یکپارچه ملی معاینه فنی کشور به منظور بررسی وضعیت معاینه فنی خودرو و ارسال می‌شود. در نهایت پس از طی فرایند مربوطه خودروهای فاقد معاینه فنی مشمول توسط پلیس اعمال قانون می‌شوند. تأکید می‌شود کلیه فرایندهای مربوط به پایش معاینه فنی خودروها به صورت هوشمند در بستر ITانجام شده و اطلاعات مربوط به معاینه فنی یا مشخصات VINمتعلق بر هر پلاک از سروزهای ملی مرکزی پلیس و وزارت کشور استعلام گرفته می‌شود. ■ **اجرای طرح تشویقی معاینه فنی برای خودروهای شهرستانی**

میرزایی قمی ادامه داد: مراکز معاینه فنی شهر تهران دارای بدنه کارشناسی و قوی بوده که با استفاده از تجهیزات به‌روزآوری شده خدمات کیفی و قابل اعتمادی را به مشتریان ارائه می‌کنند. وی تصریح کرد: در مراکز شهر تهران نظارت عالیبه صورت کامل و دقیق با استفاده از تجهیزات، نیروهای انسانی مجرب و دوربین‌های مستقر در مراکز انجام می‌شود و این ستاد با توجه به تکالیف قانونی تمام تلاش خود را برای جلوگیری از بروز هر گونه تخلف احتمالی و ارتقای سطح کیفی سلامت و صحت خدمات به شهروندان می‌کند.

## قضای



سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

### ۸ بازداشتی در فساد فوتبال

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در خصوص پرونده باشگاه مس رفسنجان تاکنون هشت نفر بازداشت شده‌اند که از این تعداد چهار نفر با قرار تأمین آزاد شدند و چهار نفر در بازداشتند. اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال (مس رفسنجان) گفت: دستگاه قضایی به محض دریافت گزارش در خصوص هر موضوعی ورود جدی دارد. در هر موردی که گزارش و جریانی به صورت خاص از بخش‌های مختلف واصل شده در دستور کار قرار می‌گیرد.

وی افزود: در خصوص پرونده باشگاه مس رفسنجان تاکنون هشت نفر بازداشت شده‌اند که از این تعداد چهار نفر با قرار تأمین آزاد شدند و چهار نفر در بازداشتند.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: یکی از افرادی که به نوعی با ادعای نفوذ در کمیته داوران مباردت به اخذ تعدادی سکه کرده بود، احضار و به‌انتهام کلابرداری روز یک‌شنبه سوم تیرماه بازداشت شد. عمده اتهامات افراد بازداشت‌شده تحصیل مال نامشروع است و در وقت قانونی اطلاع‌رسانی انجام می‌شود. این افراد شامل مدیر عامل وقت باشگاه، رئیس سابق کمیته داوران، رئیس اسبق کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال، رئیس سابق کمیته مسابقات سازمان و دو گزار شگر ورزشی هستند. گزارش اولیه را خود باشگاه مس رفسنجان به مراجع مربوطه اعلام کرده‌است.

وی در ادامه گفت: دغدغه قوه قضاییه برای بازگشت بیت‌المال را در سال گذشته داشتیم که در این زمینه با اقدامات قوه قضاییه در مقابله با فساد ۳۲۳ همت بازگشت مالی به بیت‌المال را داشتیم که ۵/۱ برابر افزایش یافته‌است. جهانگیر با اشاره به هوشمندسازی قوه قضاییه گفت: طی سال گذشته ۳۲ هزار نفر زندانی بدون اعزام توانستند با داد‌گاه ارتباط بگیرند. این کمک بزرگی به زندانیان است. همچنین امسال ۹۵ درصد احکام به صورت الکترونیک ارسال می‌شود و امیدواریم امسال به صدر صد افزایش یابد.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برای اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول چه چالش‌هایی پیش روی قوه‌قضاییه است و چه تدابیری برای آن اندیشیده شده‌است، گفت: ریاست قوه قضاییه بعد از ابلاغ قانون در اولین جلسه مسئولان قضایی به سازمان ثبت تأکید داشت که قبل از موعدا اجرایی شدن آن همه لوازم قانون توسط سازمان ثبت پیگیری شود تا قبل از وقت مقرر قانون اجرایی شود.

وی افزود: ۱۴ آیین‌نامه برای اجرای قانون پیش بینی شده‌است. پنج آیین‌نامه باید ثبت تصویب کندو یک آیین‌نامه را باید با همکاری بیمه و آیین‌نامه دیگر را با همکاری وزارت اقتصاد باید تهیه کند که رابزنی‌های لازم در حال انجام است و بقیه آیین‌نامه‌ها با همکاری وزارت مسمت و جهاد کشاورزی و بنیاد مسکن طرف‌ها با شش ماه باید تدوین شود. وی افزود: معتمدی باید تلاش کنیم از روش‌هایی استفاده شود تا با استفاده از سایر اموال با ارزش مثل خودرو و سهام و طلا و بازداشت‌افراد به دلیل عجز از تودیع وثیقه جلوگیری کنیم. کسانی که در دیپشمت ماه امسال با این دلیل کمتر از سه روز در زندان بودند، بیش از ۷ هزار نفر بود که امرأ تأسفاوری است.

## اقتصاد

## فاز اول ایستگاه مترو پایانه شرق افتتاح می‌شود

مدیر عامل اتحادیه به شرکت‌های قطار شهری کشور از افتتاح فاز اول ایستگاه متروی پایانه جدید شرق در هفته دوم تیر ماه خبر داد. آرذشیر احمدزاده، مدیر عامل اتحادیه به شرکت‌های قطار شهری کشور با تأکید بر اینکه توسعه خطوط مترو به یکی از مطالبات به حق شهروندان تبدیل شده‌است، اظهار کرد: برای خدمات‌رسانی بهتر نیازمند تأمین به موقع واگن‌های مورد نیاز و همچنین تعمیرات اساسی با اورال هر کردن قطارها هستیم.

به گفته‌مدیر عامل اتحادیه به شرکت‌های قطار شهری کشور، تأمین هزینه واگن‌های مترو و اورهال هر برخی قطارها به تنهایی از عهده شهرداری‌ها خارج بوده و نیاز به عزم جدی و حمایت دولت دارند تا منابع پایدار برای توسعه و احداث خطوط قطار شهری را اختصاص یابد.

وی با بیان اینکه در بی تمهیدات صورت گرفته و خدمات‌رسانی بیشتر برای ساکنین شرق پایتخت، بهره‌برداری و احداث پایانه جدید شرق به زودی صورت خواهد گرفت، تصریح کرد: عملیات فاز نخست پایانه جدید شرق به اتمام رسیده‌است و هم‌زمان با راه‌اندازی فاز نخست پردیس مسافری شرق تهران، عملیات اجرایی پروژه توسعه شرقی خط ۲ مترو از ایستگاه فرهنگسرا تا پایانه جدید شرق نیز آغاز خواهد شد و این پروژه شامل مسیری به طول تقریبی چهار کیلومتر و دو ایستگاه است. احمدزاده یادآور شد: هم‌زمان با توسعه شرقی خط ۲ مترو از فرهنگسرا تا پایانه شرق این ایستگاه مترو در هفته دوم تیر ماه افتتاح خواهد شد. به گفته مدیر عامل اتحادیه به شرکت‌های قطار شهری کشور، با انتقال تدریجی تعاونی‌های قدیم به پایانه جدید از تیر ماه تا اواخر شهریور ماه امسال، خدماتدهی مترو نیز آغاز خواهد شد. احمدزاده گفت: این توسعه شرقی خط ۲ متروی تهران در سه فاز پیش بینی شده که ان‌شاءالله شاهد افتتاحیه فاز نخست آن در هفته دوم تیر ماه بوده و فاز دوم و سوم آن نیز به مرور زمان پیگیر خواهیم بود، البته فاز دوم آن تا پایان سال و فاز سوم در سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری خواهد رسید.

## خبر کوتاه

■ رئیس سازمان غذا و دارو گفت: بیش از ۹۰ درصد هزینه داروهای بیماران خاص توسط بیمه‌ها پوشش داده می‌شود و بیماران کمتر از ۱۰ درصد هزینه دارو را پرداخت می‌کنند.
■ رئیس سازمان آتش‌نشانی شهر تهران از عدم مراجعه هزار مرکز درمانی به آتش‌نشانی خبر داد و گفت: باید این مراکز برای دریافت گواهینامه ایمنی مراجعه کنند.
■ مدیر کل زندان‌های استان تهران گفت: طی سه ماه گذشته، خیرین زمینه آزادی تعداد ۱۷۹ نفر از زندانیان جرائم غیر عمد را فراهم کرده‌اند.
■ مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از شناسایی بیش از ۱۲۲ مورد ابتلا به تب دانگی در تهران خبر داد.
■ دبیر اجرایی همایش سالانه انجمن پرستاری کودکان ایران تأکید کرد: خوشبختانه از لحاظ علمی پرستاری کودکان در ایران در سطح خاورمیانه در سطح بالایی قرار داریم.